



ZP/3/22/2021

Szemud, dnia 01.12.2021 r.

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: Ochrona ubezpieczeniowa mienia i odpowiedzialności Gminy Szemud i jednostek organizacyjnych oraz OSP

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie: Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na **08.12.2021 r.**

• **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

2. Pytanie: Wnioskujemy o zmianę okresu ubezpieczenia na **36 miesięcy.**

• **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.

• **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. Pytanie: Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków.

• **Odpowiedź: W chwili obecnej nie ma takich budynków.**

5. Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie następującego zapisu dla linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji przesyłowych, pomiarowych i technologicznych należących do Zamawiającego: **pod warunkiem, że zlokalizowane są nie dalej niż 750 m od ubezpieczonej lokalizacji.**

• **Odpowiedź: Zapis zgodnie z pytaniem nr 7 w ramach pytań do SWZ z dn. 30.11.2021 r.**

6. Pytanie: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w klauzuli katastrofy budowlanej do **1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia**

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. Pytanie: Klauzula katastrofy budowlanej – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody:

- 1) w budynkach o konstrukcji drewnianej lub stalowej starszych niż 50 lat,
- 2) w pozostałych budynkach starszych niż 90 lat,
- 3) powstałe wskutek wadliwego wykonania budynku lub wykonania budynku z użyciem wadliwych materiałów.

W przypadku wystąpienia katastrofy budowlanej Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia o katastrofie budowlanej podmiotu wskazanego w art. 75 ust 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w mieniu osób trzecich, które pozostają w związku z usuwaniem skutków szkody w przedmiocie ubezpieczenia, w szczególności spowodowane sprzętem użytym do usunięcia skutków szkody (koszty rekultywacji terenu w obrębie szkody, straty w gruntach i uprawach, uszkodzenia dróg itp.) **w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia**

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

9. Pytanie: Ubezpieczenie od kradzieży zwykłej – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje:

- 1) wartości pieniężnych,
- 2) środków obrotowych,
- 3) niskocennych składników majątku,
- 4) mienia utraconego w niewyjaśnionych okolicznościach,
- 5) mienia, którego brak stwierdzono w trakcie inwentaryzacji,
- 6) mienia podczas wyjazdów poza miejsce ubezpieczenia wskazane w umowie ubezpieczenia.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. Pytanie: Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody:

- 1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników,
- 2) powstałe w mieniu w budowie,
- 3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami,
- 4) polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów szklanych,
- 5) polegające na utracie mienia,
- 6) powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu różnego rodzaju plakatów, ogłoszeń albo tablic.

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. Pytanie: Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez drużyny OSP w związku z wykonywanymi akcjami m.in. akcjami ratowniczymi, gaśniczymi, ćwiczeniami, pokazami itp.) **w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia**

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

12. Pytanie: Wnoskujemy o wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wzajemne w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

13. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatora imprez nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, kalendarz imprez gminnych przewiduje ok 15 imprez rocznie.**

14. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu działalnością.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż w przypadku pokazów sztucznych ogni będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy.**

15. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w przedmiocie zamówienia nie znajdują się instalacje fotowoltaiczne, solarne lub inne instalacje OZE.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

16. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie administruje ani nie zarządza wysypiskiem odpadów, PSZOK, zakładem recyklingu ani spalarnią odpadów.

- **Odpowiedź: Zamawiający zarządza dwoma PSZOKami: PSZOK w Szemudzie oraz PSZOK w Kielnie. Zamawiający nie administruje, ani nie zarządza pozostałymi wymienionymi obiektami.**

17. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

18. Pytanie: Prosimy o informację, w jakim stanie znajdują się drogi gminne i czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych.

- **Odpowiedź: Drogi znajdują się w dobrym stanie. Drogi gruntowe naprawiane są w ramach bieżących prac naprawczych. Część z nich planowana jest do przebudowy.**

19. Pytanie: Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem.

- **Odpowiedź: W najbliższym czasie zamawiający przewiduje remont mieszkania w Jeleńskiej Hucie.**

20. Pytanie: Wnosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli wynagrodzenia ekspertów w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**
21. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.
- **Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**
22. Pytanie: Klauzula składowania – wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości **50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia**
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**
23. Pytanie: Klauzula transportowania – wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości **100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia**
- **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

.....
W imieniu Zamawiającego

Otrzymują:

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
2. a/a